

## รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  
องค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์  
อำเภอ โพรบึง จังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 22,926,256 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

### แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	7,839,930 บาท
งบบุคลากร	รวม	6,237,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,916,720 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้กับนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 คน อัตราเงินเดือนๆ ละ 20,400 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 244,800 บาท และรองนายกนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คน อัตราเงินเดือนๆ ละ 11,220 บาทต่อคน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 269,280 บาท		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้กับนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 คน อัตราเงินเดือนๆ ละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท และรองนายกนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คน อัตราเงินเดือนๆ ละ 880 บาทต่อคน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษให้กับนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 คน อัตราเงินเดือนๆ ละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท และรองนายกนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คน อัตราเงินเดือนๆ ละ 880 บาทต่อคน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 คน อัตราเงินเดือนๆ ละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,232,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับ		
-ตำแหน่งประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 คน อัตราเงินเดือนๆ ละ 11,220 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 134,640 บาท		
-ตำแหน่งรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 คน อัตราเงินเดือนๆ ละ 9,180 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 110,160 บาท		
-ตำแหน่งสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 22 คน อัตราเงินเดือนๆ ละ 7,200 บาทต่อคน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,900,800 บาท		
-ตำแหน่งเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 คน อัตราเงินเดือนๆ ละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท		

<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>3,320,280 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,184,300 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนและปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ของสำนักงานปลัด องค์การบริหารส่วนตำบล ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-ตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 382,800 บาท</li> <li>-ตำแหน่งรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 298,800 บาท</li> <li>-ตำแหน่งหัวหน้าสำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 269,880 บาท</li> <li>-ตำแหน่งนิติกรองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 288,120 บาท</li> <li>-ตำแหน่งเจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไปองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 269,880 บาท</li> <li>-ตำแหน่งเจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผนองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 249,240 บาท</li> <li>-ตำแหน่งนักพัฒนาชุมชนองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 210,600 บาท</li> <li>-ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ 2-4/5องค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 214,980 บาท</li> </ul>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	121,200 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน/เงินเพิ่มพิเศษของพนักงานส่วนตำบล สำนักงานปลัด องค์การบริหารส่วนตำบล ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-ตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 67,200 บาท</li> <li>-ตำแหน่งนิติกรองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 54,000 บาท</li> </ul>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	109,200 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน/เงินเพิ่มพิเศษของพนักงานส่วนตำบล สำนักงานปลัด องค์การบริหารส่วนตำบล ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-ตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 67,200 บาท</li> <li>-ตำแหน่งหัวหน้าสำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 42,000 บาท</li> </ul>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	811,440 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ของสำนักงานปลัด องค์การบริหารส่วนตำบล ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 149,280 บาท</li> <li>-ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูลองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 122,160 บาท</li> <li>-ตำแหน่งนักการภารโรงองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 108,000 บาท</li> <li>-ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์องค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 108,000 บาท</li> <li>-ตำแหน่งคนงานทั่วไปองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา ตั้งไว้ 216,000 บาท</li> <li>-ตำแหน่งยามองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 108,000 บาท</li> </ul>		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	94,140 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ของสำนักงานปลัด องค์การบริหารส่วนตำบล ดังนี้</p> <p>-ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 10,140 บาท</p> <p>-ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูลองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 24,000 บาท</p> <p>-ตำแหน่งนักการภารโรงองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 12,000 บาท</p> <p>-ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์องค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 12,000 บาท</p> <p>-ตำแหน่งคนงานทั่วไปองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา ตั้งไว้ 24,000 บาท</p> <p>-ตำแหน่งยามองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 12,000 บาท</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,506,830 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>246,830 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	206,830 บาท
<p>-ตั้งไว้ จำนวน 206,830 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่ผู้มาปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนตำบลตามที่ได้รับมอบหมาย และค่าตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนตำบล สำนักงานปลัด ตามสิทธิที่กฎหมายกำหนด (ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ .2557,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3072 ลงวันที่ 29 กันยายน 2557)</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>-ตั้งไว้ จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลพนักงานจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
<p>- ตั้งไว้ จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเล่าเรียนของบุตรพนักงานส่วนตำบล โดยดำเนินการตามระเบียบ</p>		

**ค่าใช้จ่าย**

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

**รวม** 720,000 บาท  
**จำนวน** 440,000 บาท

- ค่าจ้างเหมาบริการ ตั้งไว้ จำนวน 380,000 บาท
  - ตั้งไว้ จำนวน 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่ารับวารสารต่างๆ ค่าโฆษณา เผยแพร่ ค่าจ้างเหมาจัดทำสื่อสิ่งพิมพ์ต่างๆ เพื่อประชาสัมพันธ์ อบต. ค่าจัดทำป้ายประกาศ ป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าจ้างเหมาจัดทำเว็บไซต์ ฯลฯ ภายในที่ทำการ อบต.
  - ตั้งไว้ จำนวน 180,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการการดำเนินงานและบริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉินค่าตอบแทนอาสาสมัคร ผู้ปฏิบัติงานกู้ชีพ ค่าวัสดุ เครื่องแต่งกาย ค่าป้ายประชาสัมพันธ์และรายจ่ายอื่นอันเกี่ยวกับการดำเนินงานตามโครงการให้บริการการแพทย์ฉุกเฉิน(หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท0891.3/ว 2826 ลงวันที่ 17 กันยายน 2553)
  - ตั้งไว้ จำนวน 150,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการติดตั้งอุปกรณ์รับ-ส่งสัญญาณอินเทอร์เน็ตความเร็วสูงประจำตำบลสุขสวัสดิ์ (ตามแบบและรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด) ค่าธรรมเนียม/ค่าลงทะเบียน ตั้งไว้ จำนวน 80,000 บาท
  - ตั้งไว้ จำนวน 60,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่างๆ ในการส่งพนักงานส่วนตำบล ผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สำหรับการประชุมฝึกอบรม สัมมนา เป็นต้น

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ **จำนวน** 50,000 บาท

- ตั้งไว้ จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเครื่องใช้ในการรับรอง ค่าพิมพ์เอกสาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นต้องจ่ายเพื่อต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงาน หรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน
- ตั้งไว้ จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรอง อาหารว่างและเครื่องดื่มในการประชุมสภา ประชุมท้องถิ่น หรืออนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมายหรือหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย การประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับรัฐวิสาหกิจ หรือเอกชน เป็นต้น
- ตั้งไว้ จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ พวงมาลาเนื่องในโอกาสสำคัญต่างๆ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ **จำนวน** 50,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างผู้บริหาร สมาชิกสภา ฯลฯ

อบต.เคลื่อนที่ **จำนวน** 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่ารถ ค่าจ้างเหมาต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ใช้ในโครงการ อบต.เคลื่อนที่ (แผนพัฒนาสามปี หน้าที่ 131)

อบรมสัมมนา **จำนวน** 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่ารถค่าจ้างเหมาต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ใช้ในโครงการอบรม สัมมนาเชิงปฏิบัติการของคณะผู้บริหาร สมาชิก อบต.และพนักงานส่วนตำบล (แผนพัฒนาสามปี หน้าที่ 131)

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติและซ่อมแซมครุภัณฑ์สำนักงาน เช่น โต๊ะ เก้าอี้ คอมพิวเตอร์เครื่องถ่ายเอกสาร ยานพาหนะและขนส่ง และทรัพย์สินอื่นที่อยู่ในความรับผิดชอบดูแลขององค์การบริหารส่วนตำบล		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>300,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ กาว ซอง เป็ก ฯลฯ ที่เกี่ยวกับวัสดุสำนักงาน		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น แปรง ไม้กวาด ถ้วยชาม ช้อน ส้อม ผ้าปูโต๊ะ แก้วน้ำ จานรอง สบู่ ผงซักฟอง ฯลฯ ที่เกี่ยวกับวัสดุงานบ้านงานครัว		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ค่าอะไหล่และชิ้นส่วนที่เสียหาย เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน น้ำมันเบรก หัวเทียน หม้อน้ำ รถยนต์ เบาะรถยนต์ นอตและสกรู เป็นต้น สำหรับใช้ในรถจักรยานยนต์และรถยนต์		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน ถ่าน แก๊สหุงต้ม น้ำมันจารบี น้ำมันเตา น้ำมันเครื่อง ฯลฯ สำหรับรถยนต์ รถจักรยานยนต์ ของ อบต. เครื่องตัดหญ้าที่ใช้ในการปฏิบัติราชการและเป็นค่าเชื้อเพลิงและหล่อลื่นสำหรับจักรกลของหน่วยงานต่างๆ ในการปฏิบัติหน้าที่อันเป็นประโยชน์แก่ อบต.		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟิล์ม ภาพถ่ายดาวเทียม รูปสี่หรือขาวดำที่ได้จากการล้างอัด ขยาย แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์, วิดีโอเทป, แผ่นซีดี) ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ต่างๆ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล หมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ เมนบอร์ด แป้นพิมพ์ เมมโมรี่ชิป เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เมาส์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล ฯลฯ ที่เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร และวัสดุอื่นที่เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>240,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.สุขสวัสดิ์		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำหรับที่ทำการ อบต.สุขสวัสดิ์		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าจัดซื้อดวงตราไปรษณีย์ ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์และค่าบริการ		

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	105,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต การ์ดและค่าสื่อสารอื่นๆ เช่น ค่าดูแล เว็บไซต์ ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ ค่าโดเมนเนม ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม ฯลฯ และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการบริการ</p>		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>43,100 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>43,100 บาท</b>
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
จัดซื้อเครื่องตัดหญ้า	จำนวน	11,000 บาท
<p>จัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.5 แรงม้า ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซีซี พร้อมใบมีด (แผนพัฒนาสามปี หน้า 128 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)</p>		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก	จำนวน	21,000 บาท
<p>จัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-มีหน่วยประเมินผลกลาง (CPU) จำนวน 1 หน่วยโดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่งหรือดีกว่านี้โดยมีจำนวนแกนหลัก (Core) จำนวนไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) และมีหน่วยความจำ แบบ Smart Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 3 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.7 GHz</li> <li>-มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB</li> <li>-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard disk) ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 500 GB จำนวน 1 หน่วย</li> <li>-มีจอภาพชนิด WXGA หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว</li> <li>-มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย</li> <li>-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย(Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</li> <li>-สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (802.11b,g,n) และ Bluetooth (แผนพัฒนาสามปี หน้า 127 ปรากฏตามแผนงานบริหารงานทั่วไป งาน บริหารงานทั่วไป)</li> </ul>		
จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์	จำนวน	11,100 บาท
<p>จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ จำนวน 3 เครื่อง</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi</li> <li>-มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที</li> <li>-มีหน่วยความจำ (Memory)ขนาดไม่น้อยกว่า 2 MB</li> <li>-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</li> <li>-สามารถใช้ได้กับ A4 ,Letter,Legal และCustom โดยมีกระดาษใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น</li> </ul>		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>53,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>53,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
<p>เงินอุดหนุน อบต.ดินแดง ตามโครงการดำเนินงานศูนย์ข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการอุดหนุนดำเนินงานศูนย์ข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างของ อบต. ระดับอำเภอ ไพรบึง (แผนพัฒนาสามปี หน้า 127 ปรากฏตามแผนงาน บริหารงานทั่วไปงาน บริหารงานทั่วไป)</p>		

เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	23,000 บาท
<p>อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอไพโรบิ่ง ตามโครงการป้องกันและแก้ไข          ปัญหาเสพติด (ศป.ปส.อ. ไพโรบิ่ง) ตั้งไว้ จำนวน 10,000 บาท          -เพื่อจ่ายเงินอุดหนุนตามโครงการดำเนินงานป้องกันและแก้ไขปัญหา          เสพติด ของ ศูนย์ปฏิบัติการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดอำเภอไพโร          บิ่ง (ศป.ปส.อ. ไพโรบิ่ง) (แผนพัฒนาสามปี หน้า 119 ปรากฏในแผน          งาน บริหารงานทั่วไป งาน งานบริหารทั่วไป)          อุดหนุนที่ทำการปกครองจังหวัดศรีสะเกษศูนย์อำนวยการพลังแผ่นดินเอา          ชนะยาเสพติดแห่งชาติ (ศพส.) ตั้งไว้ จำนวน 10,000 บาท          -เพื่อจ่ายเงินอุดหนุนตามโครงการศูนย์อำนวยการพลังแผ่นดินเอาชนะยา          เสพติดแห่งชาติ (ศพส.) จังหวัดศรีสะเกษ          อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอไพโรบิ่ง ตามโครงการบริจาคโลหิต อำเภอ          ไพโรบิ่ง จังหวัดศรีสะเกษ ตั้งไว้ จำนวน 3,000 บาท          -เพื่อจ่ายเงินอุดหนุนตามโครงการบริจาคโลหิต อำเภอไพโรบิ่ง จังหวัด          ศรีสะเกษ</p>		
<b>งานบริหารงานคลัง</b>	<b>รวม</b>	<b>1,729,540 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,272,540 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,272,540 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,071,120 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลกอง          คลัง องค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์ ดังนี้          -ตำแหน่ง นักบริหารงานการคลัง (ผู้อำนวยการกอง          คลัง) จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 342,720 บาท          -ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี จำนวน 1 อัตรา ตั้ง          ไว้ 291,240 บาท          -ตำแหน่ง นักวิชาการพัสดุ จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 253,680          บาท          -ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 1 อัตรา ตั้ง          ไว้ 183,480 บาท</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งนักบริหารงานการคลัง (ผู้อำนวยการกอง          คลัง) จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	149,280 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนหรือเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้าง ส่วนการ          คลัง องค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์ ดังนี้          - ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่จัดเก็บรายได้ จำนวน 1 อัตรา</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	10,140 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง ส่วนการ          คลัง องค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์ ดังนี้          -ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่จัดเก็บรายได้ จำนวน 1 อัตรา</p>		

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>457,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>102,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	82,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างกองคลัง โดยถือตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนตำบล ให้เป็นรายจ่ายอื่น ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557และถือตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดศรีสะเกษ เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์เงื่อนไขและวิธีการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีสำหรับพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2558</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบลกองคลังที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน</p>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>275,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	60,000 บาท
<p>ตั้งไว้จำนวน 60,000 บาท ดังนี้          -ค่าจ้างเหมาบริการ ตั้งไว้ 10,000 บาท          เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ เช่น จ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสารและงานต่างๆ ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าจัดทำวารสารประชาสัมพันธ์ และงานอื่นที่องค์การบริหารส่วนตำบลไม่สามารถทำได้          -ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน ตั้งไว้ 50,000 บาท          เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่างๆ ในการส่งพนักงานส่วนตำบลสำหรับ การประชุม ฝึกอบรม สัมมนา เช่น การพัฒนาบุคลากร ด้านการจัดเก็บรายได้ การเงินการคลัง พัสดุ การปฏิบัติงานในระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น e-lass เพื่อเป็นการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนตำบลให้พร้อมสำหรับการปฏิบัติงาน เป็นต้น</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานและลูกจ้างกองคลัง ในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและอื่นๆ โดยถือตามกฎหมายและระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557</p>		
ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการดำเนินการจัดทำระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ e-laas	จำนวน	80,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการดำเนินการจัดทำระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ e-laas ให้บรรลุผลสัมฤทธิ์ เช่น การเตรียมเครื่องคอมพิวเตอร์ วัสดุ อุปกรณ์ และการปรับปรุงระบบอินเทอร์เน็ต ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม เพื่อให้มีความพร้อมที่จะรองรับการปฏิบัติงานในระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ เป็นต้น</p>		



ค่าใช้จ่ายเพื่อพัฒนาประสิทธิภาพการบริหารงานการคลัง (การจัดทำแผนที่ภาษี)	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อพัฒนาประสิทธิภาพการบริหารงานการคลัง เช่น การพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ขององค์การบริหารส่วนตำบล การจัดทำหรือปรับข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ และซ่อมแซมครุภัณฑ์สำนักงาน เช่น โต๊ะ เก้าอี้ คอมพิวเตอร์ และทรัพย์สินอื่นที่อยู่ในความรับผิดชอบดูแลของกองคลัง		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>80,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ ในสำนักงาน เช่น เครื่องเย็บกระดาษ กระดาษ ปากกา ดินสอ คลิป กาว ชอง ตรายาง ธงชาติ ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ แผ่นซีดี ตลับหมึก โปรแกรมอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์		
<b>แผนงานการรักษาความสงบภายใน</b>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	<b>รวม</b>	<b>259,510 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>207,240 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>207,240 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	207,240 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนและปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตำแหน่งเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ จำนวน 207,240 บาท		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>52,270 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>22,270 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	17,270 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนตำบล ตามสิทธิที่กฎหมายกำหนด (ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ .2557,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3072 ลงวันที่ 29 กันยายน 2557)		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลพนักงานจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ		
<b>ค่าใช้จ่ายสอย</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000 บาท
ค่าธรรมเนียม/ค่าลงทะเบียน		
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่างๆ ในการส่งพนักงานส่วนตำบล สำหรับการประชุมฝึกอบรม สัมมนา เป็นต้น		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
สนับสนุนกิจกรรม อปพร. จัดตั้งจุดบริการประชาชน	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายในการสนับสนุนกิจกรรม อปพร.จัดตั้งจุดบริการประชาชน ตั้งไว้ จำนวน 20,000 บาท</p> <p>-ตั้งไว้ จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่ารถค่าจ้างเหมาต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ใช้ในช่วงวันหยุดเทศกาลปีใหม่(แผนพัฒนาสามปี หน้าที่ 117 ข้อ 4)</p> <p>-ตั้งไว้ จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่ารถค่าจ้างเหมาต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ใช้ในช่วงวันหยุดเทศกาลสงกรานต์ (แผนพัฒนาสามปี หน้าที่ 117 ข้อ 5)</p>		
<b>งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระับอัคคีภัย</b>	<b>รวม</b>	<b>60,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>60,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ใช้ในการจัดโครงการดังกล่าว (ปรากฏตามแผนงานการรักษาความสงบภายในงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระับอัคคีภัย แผนพัฒนาสามปี หน้าที่ 117 ข้อที่ 1)</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>40,000 บาท</b>
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	40,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุ เช่น ถังดับเพลิงมือถือ เครื่องพ่นน้ำสะพวยหลัง ป้ายจราจรวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวกับงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและอัคคีภัย (ปรากฏตามแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระับอัคคีภัย,แผนพัฒนาสามปี หน้า 120 ข้อ 18)</p>		
<b><u>แผนงานการศึกษา</u></b>		
<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา</b>	<b>รวม</b>	<b>1,029,400 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>809,400 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>809,400 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	606,720 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนและปรับปรุงเงินเดือนประจำปีให้กับพนักงานส่วนตำบล ในส่วนการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม</p> <p>-ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนการศึกษา จำนวน 1 คน ตั้งไว้ จำนวน 298,800 บาท</p> <p>-ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา จำนวน 1 คน ตั้งไว้ จำนวน 307,920 บาท</p> <p>ปรากฏใน : แผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้กับนักบริหารงานการศึกษา ในส่วนการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม</p> <p>-ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนการศึกษา จำนวน 1 คน ตั้งไว้ จำนวน 42,000 บาท</p> <p>ปรากฏใน : แผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา</p>		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	160,680 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนหรือเงินที่จ่ายเพิ่มให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ดังนี้</p> <p>-ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานศูนย์เยาวชน จำนวน 1 คน ตั้งไว้ จำนวน 160,680 บาท</p> <p>ปรากฏใน : แผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>220,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างส่วนการศึกษาเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี)</p> <p>ปรากฏใน : แผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา</p>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการส่งพนักงานส่วนตำบลเข้ารับการศึกษาอบรม/สัมมนา ปรากฏในแผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการบริหารการศึกษา</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง และอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนการศึกษา</p> <p>ปรากฏใน : แผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา</p>		
ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่จัดทำแผนพัฒนาการศึกษาดีเด่นระดับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผนพัฒนาการศึกษาของ อบต.สุขสวัสดิ์ อาทิ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าอาหารว่าง ค่าวิทยากร ค่าจัดสถานที่ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง</p> <p>ปรากฏใน : แผนการศึกษา/งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการอุดหนุนงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษา ซ่อมแซมครุภัณฑ์สำนักงาน เช่น โต๊ะ เก้าอี้ เครื่องพิมพ์ติดเครื่องอัดสำเนา คอมพิวเตอร์ ครุภัณฑ์ ซ่อมแซม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และซ่อมแซมทรัพย์สินอื่นที่อยู่ในความรับผิดชอบดูแลของส่วนการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม อบต.สุขสวัสดิ์</p> <p>ปรากฏใน : แผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>70,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ตูเก็บเอกสารโต๊ะ เก้าอี้ ชั้นวางเอกสาร กาว คลิป หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ ผ้าประดับ อุปกรณ์สำหรับพิธีทางพุทธศาสนาเสื่อ แทนสำหรับกล่าวรายงาน ฯลฯ</p> <p>ปรากฏใน : แผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา</p>		

วัสดุกีฬา	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุและอุปกรณ์กีฬา ต่างๆ เช่น ฟุตบอล วอลเลย์บอล ตาข่าย เพื่อใช้ในการแข่งขันกีฬาของ อบ ต.สุขสวัสดิ์ และเพื่อสนับสนุนกิจกรรมการแข่งขันกีฬาของ เยาวชน ประชาชนในพื้นที่ อบต.สุขสวัสดิ์ ปรากฏใน : แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ/งานกีฬาและ นันทนาการ</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่นแผ่นดิสก์ แผ่นซีดี หมึก พิมพ์ ตลับผงหมึก เครื่องสำรองไฟ โปรแกรมอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับ คอมพิวเตอร์และเครื่องถ่ายเอกสาร ปรากฏใน : แผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา</p>		
<b>งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา</b>	<b>รวม</b>	<b>4,979,874 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>722,400 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>722,400 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	722,400 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนและปรับปรุงเงินเดือนประจำปีให้กับ พนักงานครู ตำแหน่ง ครู อันดับ ครูผู้ช่วย จำนวน ๔ คน</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,479,474 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,621,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ และเพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร และงานต่างๆ ค่าเย็บหนังสือ ค่าเข้าปกหนังสือ ค่าจัดทำป้ายประชา สัมพันธ์ เพื่อเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของ อบต.สุข สวัสดิ์ที่ องค์การบริหารส่วนตำบล ไม่สามารถดำเนินการเองได้ ค่าจ้าง เหมาแม่บ้าน</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการแข่งขันกีฬาสำหรับเด็กปฐมวัยของศูนย์พัฒนา เด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาสำหรับเด็กก่อน ปฐมวัย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.สุขสวัสดิ์ อาทิ ค่าจัดสถานที่ ค่าน้ำดื่ม ค่า อุปกรณ์กีฬา ค่าชุดกีฬา และอื่นๆที่เกี่ยวข้องปรากฏใน : แผนงานการ ศึกษา/งานระดับก่อนวัยเรียน และประถมศึกษา(แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2559-2561 หน้า 111ข้อ 8)</p>		
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานนิทรรศการแสดงผลงานทางวิชาการศูนย์พัฒนาเด็ก เล็กองค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์	จำนวน	25,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานนิทรรศการแสดงผลงานทาง วิชาการ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กอบต.สุขสวัสดิ์ อาทิ ค่าจัดสถานที่ ค่าจัดทำ บอร์ดนิทรรศการ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับ การจัดงานปรากฏใน : แผนงานการศึกษา/งานระดับก่อนวัยเรียนและ ประถมศึกษา(แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2559-2561 หน้า 113ข้อ 9)</p>		
ค่าใช้จ่ายในการจัดตั้งโรงเรียนอนุบาลสุขสวัสดิ์	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดตั้งโรงเรียนอนุบาลสุขสวัสดิ์ อาทิ ค่าวัสดุ การเรียนการสอน ค่าครุภัณฑ์ทางการศึกษา ค่าจ้างเหมาบริการครูผู้ดูแล เด็กค่าวัสดุสำนักงาน และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องปรากฏใน : แผนงานการ ศึกษา/งานระดับก่อน วัยเรียนและประถมศึกษา(แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2559-2561 หน้า 113 ข้อ 10)</p>		

<p>ค่าใช้จ่ายในการจัดทำศูนย์การเรียนรู้สำหรับเด็กปฐมวัยในโรงเรียนอนุบาล สุขสวัสดิ์</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำศูนย์การเรียนรู้สำหรับเด็กปฐมวัยใน โรงเรียนอนุบาลสุขสวัสดิ์อาทิ ค่าสื่อและเทคโนโลยีเพื่อการศึกษา ค่า เอกสารวิชาการ ค่าวัสดุ ค่าครุภัณฑ์ และอื่นๆที่เกี่ยวข้องปรากฏใน : แผน การศึกษา/งานระดับก่อนวัยเรียน และประถมศึกษาทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการอุดหนุนงบประมาณ จากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น</p>		
<p>ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็ก</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแล เด็ก จำนวน 5 คน ๆ ละ 2,000 บาทปรากฏใน : แผนการศึกษา/งาน ระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษาทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการอุด หนุนงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น</p>		
<p>ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมกิจกรรมรักการอ่านในสถานศึกษา อปท.</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกิจกรรมส่งเสริมรักการอ่านของโรงเรียนอนุบาล สุขสวัสดิ์ อาทิ สื่อการเรียนการสอน และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ปรากฏใน : แผนการศึกษา/งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษาทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการอุดหนุนงบประมาณ จากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น</p>		

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	1,436,000 บาท
1) ตั้งไว้ จำนวน 448,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาประกอบอาหารกลางวันให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.สุขสวัสดิ์ จำนวน 80 คนๆละ 20 บาท จำนวน 280 วัน		
2) ตั้งไว้ จำนวน 160,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาประกอบอาหารกลางวันให้กับโรงเรียนอนุบาลสุขสวัสดิ์ที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 40 คน ๆละ 20 บาท จำนวน 200 วัน		
3) ตั้งไว้ จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา โรงเรียนอนุบาลสุขสวัสดิ์		
4) ตั้งไว้ จำนวน 16,800 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายอินเทอร์เน็ตโรงเรียนอนุบาลสุขสวัสดิ์		
-ระบบ Asymertric Digital Subscriber Line : ADSL ตั้งไว้ จำนวน 9,600 บาท		
-ระบบ Wireless Fidelity : WiFi ตั้งไว้ จำนวน 7,200 บาท		
5) ตั้งไว้ จำนวน 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนา/ปรับปรุงห้องสมุด โรงเรียนอนุบาลสุขสวัสดิ์		
6) ตั้งไว้ จำนวน 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ โรงเรียนอนุบาลสุขสวัสดิ์		
7) ตั้งไว้ จำนวน 12,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูของโรงเรียนอนุบาลสุขสวัสดิ์ จำนวน 4 คน		
8) ตั้งไว้ จำนวน 150,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาการจัดการศึกษาโดยใช้โรงเรียนเป็นฐานในการพัฒนาท้องถิ่น (SBMLD)		
9) ตั้งไว้ จำนวน 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่จัดทำแผนพัฒนาการศึกษาดีเด่นระดับสถานศึกษา		
10) ตั้งไว้ จำนวน 68,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) โรงเรียนอนุบาลสุขสวัสดิ์		
11) ตั้งไว้ จำนวน 8,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียน โรงเรียนอนุบาลสุขสวัสดิ์		
12) ตั้งไว้ จำนวน 4,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องอุปกรณ์การเรียน โรงเรียนอนุบาลสุขสวัสดิ์		
13) ตั้งไว้ จำนวน 12,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียน โรงเรียนอนุบาลสุขสวัสดิ์		
14) ตั้งไว้ จำนวน 17,200 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน โรงเรียนอนุบาลสุขสวัสดิ์		
ทั้งนี้รายการที่ 1-14 จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการอุดหนุนงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น		
15) ตั้งไว้ จำนวน 320,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมารถรับส่งเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.สุขสวัสดิ์		
ปรากฏใน : แผนการศึกษา/งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา		

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>858,474 บาท</b>
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ถ้วย จาน ช้อน ไม้กวาด กระจกน้ำร้อน หม้อหุงข้าวและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ที่ใช้ในกิจการของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์ ปรากฏในแผนงาน การศึกษา/งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา		

ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	823,474 บาท
<p>- ตั้งไว้ จำนวน 235,200 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.สุขสวัสดิ์ จำนวน 80 คนๆ ละ 7.37 บาท จำนวน 280 วัน ปรากฏใน : แผนงานการศึกษา/งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา</p> <p>- ตั้งไว้ จำนวน 76,648 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้กับโรงเรียนอนุบาลสุขสวัสดิ์ จำนวน 40 คนๆละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน ปรากฏใน : แผนงานการศึกษา/งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา</p> <p>- ตั้งไว้ จำนวน 511,626 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) โรงเรียนสังกัด สพฐ. ให้กับเด็กอนุบาล,นักเรียนชั้น ป.1-ป.6 โรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) จำนวน 6 โรงเรียนที่อยู่ในเขตความรับผิดชอบของ อบต.สุขสวัสดิ์ จำนวน 267 คนๆละ 7.37 จำนวน 260 วัน ปรากฏใน : แผนงานการศึกษา/งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา</p>		
วัสดุการศึกษา	จำนวน	25,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ สื่อการเรียนการสอนให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.สุขสวัสดิ์ เช่น สมุดปากกา ดินสอ สีเทียน สีน้ำมัน กระดาษ ตูเก็บเอกสาร ชั้นวางเอกสาร ตู้เก็บของ โต๊ะ เก้าอี้ สำหรับเด็กเล็ก และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องปรากฏใน : แผนงานการศึกษา/งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา</p>		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>350,000 บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>350,000 บาท</b>
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.สุขสวัสดิ์ ขนาด ยาว 132 เมตรสูง 1.70 เมตร และ 2.00 เมตร ตามแบบที่ อบต.สุขสวัสดิ์กำหนดปรากฏใน : แผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับการศึกษา(แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2559-2561 หน้า 112ข้อ 3)</p>		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนและอาคารประกอบ	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุง ซ่อมแซมอาคารเรียนและอาคารประกอบ ของสถานศึกษาในสังกัด อบต.สุขสวัสดิ์ ตามแบบที่ อบต.สุขสวัสดิ์กำหนด ปรากฏใน : แผนงานการศึกษา/งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับการศึกษาทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อ ได้รับการอุดหนุนงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น</p>		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,428,000 บาท</b>





- อุดหนุนโรงเรียนบ้านเขวา (สพฐ.) ตั้งไว้ จำนวน 44,000 บาท เพื่อเป็นค่าอาหารกลางวันสำหรับนักเรียนชั้นอนุบาล,ป.1-ป.6 จำนวน 11 คนๆ ละ 20 บาท จำนวน 200 วัน
- ปรากฏใน : แผนงานการศึกษา/งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2559-2561 หน้า 113 ข้อ 7)
- อุดหนุนโรงเรียนบ้านเขวา (สพฐ.) ตั้งไว้ จำนวน 60,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการศึกษาและคุณภาพผู้เรียน 5 กลุ่มสาระหลัก ปรากฏในแผนงานการศึกษา/งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2559-2561 หน้า 112 ข้อ 5 )

#### แผนงานสาธารณสุข

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข</b>	<b>รวม</b>	<b>240,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>150,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
<b>ควบคุมและป้องกันโรคติดต่อ</b>	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ใช้ในโครงการควบคุมและป้องกันโรคติดต่อ(ปรากฏตามแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข,แผนพัฒนาสามปี หน้า 116 ข้อ 6)		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น แอลกอฮอล์ น้ำยาต่างๆ เวชภัณฑ์ เคมีภัณฑ์ถุงมือ สายยาง ลูกยาง ฯลฯ		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>90,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>90,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	90,000 บาท
เพื่ออุดหนุนงานสาธารณสุขมูลฐาน หมู่บ้านในเขตองค์การบริหารส่วนตำบล เพื่อจ่ายตามโครงการสนับสนุนงานสาธารณสุขมูลฐาน ในเขตตำบลสุขสวัสดิ์ (ปรากฏตามแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข,แผนพัฒนาสามปี หน้า 115 ข้อ 2)		

#### แผนงานเคหะและชุมชน

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,595,960 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>858,960 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>858,960 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	507,480 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนและปรับปรุงเงินเดือนประจำปี พนักงานส่วนตำบล ในสังกัดกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบล ดังนี้		
-ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง (นักบริหารงานช่าง 7) จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ จำนวน 329,760 บาท		
-ตำแหน่งนายช่างโยธา จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ จำนวน 177,720 บาท		
<b>เงินประจำตำแหน่ง</b>	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งผู้บริหาร ในสังกัดกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบล ดังนี้		
-ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง (นักบริหารงานช่าง 7) จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ จำนวน 42,000 บาท		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	261,480 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ในสังกัดกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบล ดังนี้</p> <p>-ตำแหน่งผู้ช่วยช่างไฟฟ้า จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ จำนวน 139,320 บาท</p> <p>-ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ จำนวน 122,160 บาท</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพเพิ่มเติมให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ในสังกัดกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบล ดังนี้</p> <p>-ตำแหน่งผู้ช่วยช่างไฟฟ้า จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ จำนวน 24,000 บาท</p> <p>-ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ จำนวน 24,000 บาท</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>737,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>65,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	65,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินรางวัลประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างส่วนโยธา โดยถือตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ให้เป็นรายจ่ายอื่น ขององค์กรส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2557 และถือตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดศรีสะเกษ เรื่องกำหนดหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีสำหรับพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง แลพนักงานจ้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2558</p>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>430,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	70,000 บาท
<p>ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ค่าแรงงาน ค่าจ้างในการจัดทำพิกัต กำหนดแนวเขตการปกครอง ของ อบต. และค่าจัดทำผังหมู่บ้าน/ชุมชน ตามพระราชบัญญัติการใช้ที่ดินและงานอื่นๆที่เป็นงานบริการสาธารณะแก่ประชาชนในพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบล และงานอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการให้บริการสาธารณะ ฯลฯ</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ/อบรม	จำนวน	60,000 บาท
<p>-ตั้งไว้ จำนวน 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าฝึกอบรม ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างในส่วนโยธา</p> <p>-ตั้งไว้ จำนวน 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปเข้าร่วมฝึกอบรมของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างในส่วนโยธา</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	300,000 บาท
<p>ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้ใช้งานได้ปกติ ค่าซ่อมบำรุงรักษา ถนน สะพาน ฝาย ท่อเหลี่ยม ระบบประปาหมู่บ้าน บ่อน้ำบาดาล เสี่ยงตามสายหอกกระจายข้าว คลองส่งน้ำ ประตุระบายน้ำ ท่อระบายน้ำ ฯลฯ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของ อบต. และที่ได้รับการถ่ายโอนฯ</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>240,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
<p>ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ เช่น กระดาษ ปากกา อุปกรณ์เครื่องเขียน โต้ะ แก้ว ฯลฯ</p>		

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	80,000 บาท
ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้า เพื่อใช้ในการบำรุง รักษา ซ่อมแซมคอมโคมไฟฟ้าสาธารณะ และโคมไฟฟ้าแสงอาทิตย์ บัญชีวัสดุ สตางค์เตอร์ เครื่องวัดกระแส ถังมือ สายเข็มขัด หมวก นีรภัย อุปกรณ์เป็น ปาย รองเท้ากันไฟ ชุดป้องกันไฟฟ้า ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	80,000 บาท
ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เพื่อก่อสร้างปรับ ปรงซ่อมแซมอาคารงานบริการสาธารณะ เช่น ยางแอสฟัลท์ อิฐ ปูนซีเมนต์ ทราวย หยาบ ไม้แบบ เหล็กรูปพรรณ เหล็กเส้น ลูกรัง ไม้รูปพรรณ สีน้ำ สีน้ำมัน ทินเนอร์ ไม้อัด หินย่อย หินคลุก ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	20,000 บาท
ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อวัสดุ ภาพถ่ายดาวเทียม แผนที่ ทางอากาศ แผนที่ทหาร เช่น แผนที่ มาตราส่วน 1 : 50,000 ประกอบการจัดทำแผนที่ แนวเขตการปกครอง ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อวัสดุ เช่น หมึกพิมพ์ แฮนด์ไดร์ฟ ที่จัดเก็บข้อมูล ไดร์เวอร์ แผ่นโปรแกรม เขียนแบบ โปรแกรมคอมพิวเตอร์ หรือซอฟต์แวร์		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>2,000 บาท</b>
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	2,000 บาท
ตั้งจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์ ค่าบริการไปรษณีย์ยาก		
<b>งานไฟฟ้าถนน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,934,000 บาท</b>
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,724,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ติดตั้งสัญญาณไฟกระพริบ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งเสาไฟกระพริบ จำนวน 2 ชุด		
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>2,674,000 บาท</b>
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.)ภายในหมู่บ้านหนองอิไทยแยกบ้านนายเกียรติศักดิ์ - ซอยคุ่มน้ำเย็น หมู่ที่ 4	จำนวน	90,000 บาท
มีปริมาณงาน กว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว 50.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง กว้างข้างละ 0.20 เมตร หรือมีปริมาณงานคอนกรีตไม่น้อยกว่า 150.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลน และรายละเอียดที่ทางองค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์กำหนด บรรจุในแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์ (พ.ศ. 2559 -2561) ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางการพัฒนา ก่อสร้าง ปรับปรุง และบำรุงรักษาถนน สะพาน ทางระบายน้ำ หน้าที่ 69 ข้อที่ 12		

<p>โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.)ภายในหมู่บ้านหนองอิไทย สายบ้านนายประยูร - บ้านนายอ้วน หมู่ที่ 4</p> <p>มีปริมาณงาน กว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว 50.00 เมตร หนา เฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมมลงลูกรังไหล่ทาง กว้างข้างละ 0.20 เมตร หรือ มีปริมาณงานคอนกรีตไม่น้อยกว่า 150.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลน และรายละเอียดที่ทางองค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์กำหนด บรรจุใน แผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์ (พ.ศ .2559 -2561)ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางการ พัฒนา ก่อสร้าง ปรับปรุง และบำรุงรักษาถนน สะพาน ทางระบาย น้ำ หน้าที่ 69 ข้อที่ 13</p>	จำนวน	90,000 บาท
<p>โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.)สายบ้านจ้งเอิญ - แยกถนน สายบ้านโพนปลัด/ บ้านเขวา ต่อโครงการเดิม</p> <p>มีปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 79.00 เมตร หนา เฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมมลงลูกรังไหล่ทาง กว้างข้างละ 0.20 เมตร หรือมี ปริมาณงานคอนกรีตไม่น้อยกว่า 316.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลน และรายละเอียดที่ทางองค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์กำหนด บรรจุใน แผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์ (พ.ศ .2559 -2561)ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางการ พัฒนา ก่อสร้าง ปรับปรุง และบำรุงรักษาถนน สะพาน ทางระบาย น้ำ หน้าที่ 69 ข้อที่ 11</p>	จำนวน	198,000 บาท
<p>โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.)สายบ้านห้วย - แยกถนน ลาดยางสายบ้านหนองแคน/จันลม ต่อโครงการเดิม</p> <p>มีปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร ระยะทางยาว 34.00 เมตร หนา เฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมมลงลูกรังไหล่ทาง กว้างข้างละ 0.20 เมตร หรือมีปริมาณงานคอนกรีตไม่น้อยกว่า 170.00 ตาราง เมตร ตามแบบแปลนและรายละเอียดที่ทางองค์การบริหารส่วนตำบลสุข สวัสดิ์กำหนด บรรจุในแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนตำบลสุข สวัสดิ์ (พ.ศ.2559 -2561) ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้น ฐาน แนวทางการพัฒนา ก่อสร้าง ปรับปรุง และบำรุงรักษา ถนน สะพาน ทางระบายน้ำ หน้าที่ 70 ข้อที่ 18</p>	จำนวน	99,000 บาท
<p>โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.)สายหน้าโรงเรียนบ้านสลัก ไต่ - แยกถนนลาดยางสายหนองแคน/จันลม</p> <p>มีปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 41 .00 เมตร หนา เฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมมลงลูกรังไหล่ทาง กว้างข้างละ 0.20 เมตร หรือมีปริมาณงานคอนกรีตไม่น้อยกว่า 164.00 ตาราง เมตร ตามแบบแปลนและรายละเอียดที่ทางองค์การบริหารส่วนตำบลสุข สวัสดิ์กำหนด บรรจุในแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนตำบลสุข สวัสดิ์ (พ.ศ.2559 -2561) ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้น ฐาน แนวทางการพัฒนา ก่อสร้าง ปรับปรุง และบำรุงรักษา ถนน สะพาน ทางระบายน้ำ หน้าที่ 70 ข้อที่ 21</p>	จำนวน	98,000 บาท
<p>โครงการ ก่อสร้างร่องระบายน้ำ(คสล)ภายในหมู่บ้านอาลัย จากสี่แยกทางทิศ ตะวันตกของหมู่บ้าน หมู่ที่ 7</p> <p>มีปริมาณงาน กว้าง 0.60 เมตร ระยะทางยาว 90.00 เมตร ลึก เฉลี่ย 0.60 เมตร ขนาดบ่อพัก 0.60 x 0.60 x 0.10 เมตร จำนวน 10.00 บ่อ พร้อมฝาปิดเหล็ก ตะแกรง ขนาด 0.40 x 0.40 เมตร จำนวน จำนวน 10.00 ฝา และลง ท่อ คสล.ขนาด 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 84.00 ท่อน หรือมีปริมาณ งานพื้นที่ไม่น้อยกว่า 54.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนและรายละเอียด ที่ทางองค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์กำหนด บรรจุในแผนพัฒนาสาม ปี องค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์ (พ.ศ.2559 -2561) ยุทธศาสตร์ด้าน การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางการพัฒนา ก่อสร้าง ปรับปรุง และ บำรุง รักษาถนน สะพาน ทางระบายน้ำ หน้าที่ 71 ข้อที่ 25</p>	จำนวน	100,000 บาท

<p>โครงการ ก่อสร้างร่องระบายน้ำแบบปิดพร้อมบ่อพักฝาปิดเหล็กตะแกรง ภายในหมู่บ้านหนองยาว ซอยหน้าศาลาประชาคม -แยกคุ้มบ้านน้อย หมู่ที่ 9</p> <p>มีปริมาณงาน กว้าง 0.60 เมตร ระยะทางยาว 65.00 เมตร ลึก เฉลี่ย 0.60 เมตร ขนาดบ่อพัก 0.60 x 0.60 x 0.10 เมตร จำนวน 6.00 บ่อ พร้อมฝาปิดเหล็กตะแกรงขนาด 0.40 x 0.40 เมตร จำนวน จำนวน 6.00 ฝา และลงท่อ คสล.ขนาด 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 61.00 ท่อน หรือมีปริมาณงาน พื้นที่ไม่น้อยกว่า 39.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนและรายละเอียดที่ ทางองค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์กำหนด บรรจุในแผนพัฒนาสาม ปี องค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์ (พ.ศ.2559 -2561) ยุทธศาสตร์ด้าน การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางการพัฒนา ก่อสร้าง ปรับปรุง และ บำรุงรักษาถนน สะพาน ทางระบายน้ำ หน้าที่ 72 ข้อที่ 30</p>	จำนวน	65,000 บาท
<p>โครงการ ก่อสร้างศาลาประชาคม บ้านพะแวงเหนือ หมู่ที่ 12</p> <p>มีปริมาณงาน กว้าง 6.00 เมตร ยาว 9.00 เมตร สูงเฉลี่ย 3.00 เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 54.00 ตารางเมตร มีรายละเอียด งานดังนี้ - งานโครงหลังคาเหล็ก มุงแผ่นเหล็กกริดลอน - งาน พื้นคสล. ตามแบบแปลนและรายละเอียดที่ทางองค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์ กำหนด บรรจุในแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์ (พ .ศ.2559 -2561) ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน แนวทาง การพัฒนา ก่อสร้าง ปรับปรุง และบำรุงรักษาถนน สะพาน ทางระบาย น้ำ หน้าที่ 73 ข้อที่ 40</p>	จำนวน	97,000 บาท
<p>โครงการ ขุดลอกคลองส่งน้ำสร้างถนนดินจากบ้านนายเพียร พร้อมวางท่อ ระบายน้ำ Dia 0.80 x 1.00 เมตร บ้านโพนปลัด หมู่ที่ 1</p> <p>มีปริมาณงาน กว้าง 2.50 เมตร ระยะทางยาว 300.00 เมตร ขุดลึก เฉลี่ย 1.50 เมตร พร้อมวางท่อคสล. Dia 0.80 x 1.00 เมตร จำนวน 24.00 ท่อนหรือมีปริมาณงานดินขุดไม่น้อย กว่า 900.00 ลูกบาศก์เมตร ยาว 300.00 เมตร หนา เฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาณงานลูกรัง ไม่น้อยกว่า 90.00 ลูกบาศก์ เมตร ตามแบบแปลนและรายละเอียดที่ทางองค์การบริหารส่วนตำบลสุข สวัสดิ์กำหนด บรรจุในแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนตำบลสุข สวัสดิ์ (พ.ศ.2559 -2561) ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้น ฐาน แนวทางการพัฒนา ก่อสร้าง ปรับปรุง และบำรุงรักษา ถนน สะพาน ทางระบายน้ำ หน้าที่ 67 ข้อที่ 2</p>	จำนวน	92,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ภายในหมู่บ้านหนองยาว แยกบ้านนายพรศักดิ์ - บ้านนายพร บัวจันทร์</p> <p>มีปริมาณงาน กว้าง 2.50 เมตร ระยะทางยาว 64.00 เมตร หนา เฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง กว้างข้างละ 0.20 เมตร หรือ มีปริมาณงานคอนกรีตไม่น้อยกว่า 160.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลน และรายละเอียดที่ทางองค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์กำหนด บรรจุใน แผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์ (พ.ศ .2559 -2561)ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางการ พัฒนา ก่อสร้าง ปรับปรุง และบำรุงรักษาถนน สะพาน ทางระบาย น้ำ หน้าที่ 87 ข้อที่ 133</p>	จำนวน	97,000 บาท

<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายภายใน หมู่บ้านพะ แฉะใต้ หมู่ที่ 8 ซอยขอบธรรม</p> <p>มีปริมาณงาน กว้าง 2.50 เมตร ระยะทางยาว 66 .00 เมตร หนา เฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง กว้างข้างละ 0.20 เมตร หรือ มีปริมาณงานคอนกรีตไม่น้อยกว่า 165.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลน และรายละเอียดที่ทางองค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์กำหนด บรรจุใน แผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์ (พ.ศ .2559 -2561)ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางการ พัฒนา ก่อสร้าง ปรับปรุง และบำรุงรักษาถนน สะพาน ทางระบาย น้ำ หน้าที่ 71 ข้อที่ 26</p>	จำนวน	99,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายภายในบ้านหนองอิ โหมง หมู่ที่ 7 ต่อจากจุดเดิม</p> <p>มีปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 41 .00 เมตร หนา เฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง กว้างข้างละ 0.20 เมตร หรือ มีปริมาณงานคอนกรีตไม่น้อยกว่า 164.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลน และรายละเอียดที่ทางองค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์กำหนด บรรจุใน แผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์ (พ.ศ .2559 -2561)ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางการ พัฒนา ก่อสร้าง ปรับปรุง และบำรุงรักษาถนน สะพาน ทางระบาย น้ำ หน้าที่ 71 ข้อที่ 24</p>	จำนวน	98,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.)ภายในหมู่บ้านเขวา หมู่ที่ 2 ซอยหลังโรงเรียนบ้านเขวา</p> <p>มีปริมาณงาน กว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว 56.00 เมตร หนา เฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง กว้างข้างละ 0.20 เมตร หรือ มีปริมาณงานคอนกรีตไม่น้อยกว่า 168.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลน และรายละเอียดที่ทางองค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์กำหนด บรรจุใน แผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์ (พ.ศ .2559 -2561)ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางการ พัฒนา ก่อสร้าง ปรับปรุง และบำรุงรักษาถนน สะพาน ทางระบาย น้ำ หน้าที่ 68 ข้อที่ 4</p>	จำนวน	99,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.)สายบ้านเขม - ถนนสาย บ้านโปนปลัด/บ้านหนองยาว หมู่ที่ 11</p> <p>มีปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 41 .00 เมตร หนา เฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง กว้างข้างละ 0.20 เมตร หรือ มีปริมาณงานคอนกรีตไม่น้อยกว่า 164.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลน และรายละเอียดที่ทางองค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์กำหนด บรรจุใน แผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์ (พ.ศ .2559 -2561)ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางการ พัฒนา ก่อสร้าง ปรับปรุง และบำรุงรักษาถนน สะพาน ทางระบาย น้ำ หน้าที่ 73 ข้อที่ 39</p>	จำนวน	98,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.)สายบ้านระหาร หมู่ที่ 10 - บ้านสลักไต่ หมู่ที่ 6</p> <p>มีปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 62 .00 เมตร หนา เฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง กว้างข้างละ 0.20 เมตร หรือ มีปริมาณงานคอนกรีตไม่น้อยกว่า 248.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลน และรายละเอียดที่ทางองค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์กำหนด บรรจุใน แผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์ (พ.ศ .2559 -2561)ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางการ พัฒนา ก่อสร้าง ปรับปรุง และบำรุงรักษาถนน สะพาน ทางระบาย น้ำ หน้าที่ 73 ข้อที่ 36</p>	จำนวน	155,000 บาท

<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.)สายบ้านสะแก - บ้านสลักไถ หมู่ที่ 6</p> <p>มีปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 25.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมมลงลูกรังไหล่ทาง กว้างข้างละ 0.20 เมตร หรือมีปริมาณงานคอนกรีตไม่น้อยกว่า 100.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนและรายละเอียดที่ทางองค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์กำหนด บรรจุในแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์ (พ.ศ.2559 -2561) ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางการพัฒนา ก่อสร้าง ปรับปรุง และบำรุงรักษาถนน สะพาน ทางระบายน้ำ หน้าที่ 70 ข้อที่ 22</p>	จำนวน	60,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.)สายแยกหนองใหญ่ - แยกถนนสายหนองยาว/บ้านอาลัย(ปุดา) ต่อโครงการเดิม</p> <p>มีปริมาณงาน กว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว 55.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมมลงลูกรังไหล่ทาง กว้างข้างละ 0.20 เมตร หรือมีปริมาณงานคอนกรีตไม่น้อยกว่า 165.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนและรายละเอียดที่ทางองค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์กำหนด บรรจุในแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์ (พ.ศ.2559 -2561)ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางการพัฒนา ก่อสร้าง ปรับปรุง และบำรุงรักษาถนน สะพาน ทางระบายน้ำ หน้าที่ 72 ข้อที่ 33</p>	จำนวน	98,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.)สายหลังโรงเรียนบ้านหนองอิไทย - บ้านอาลัย</p> <p>มีปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร ระยะทางยาว 20.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมมลงลูกรังไหล่ทาง กว้างข้างละ 0.20 เมตร หรือมีปริมาณงานคอนกรีตไม่น้อยกว่า 100.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนและรายละเอียดที่ทางองค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์กำหนด บรรจุในแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์ (พ.ศ.2559 -2561) ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางการพัฒนา ก่อสร้าง ปรับปรุง และบำรุงรักษาถนน สะพาน ทางระบายน้ำ หน้าที่ 69 ข้อที่ 14</p>	จำนวน	60,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนดินสายบ้านสุขสวัสดิ์ - หนองควายจ้อย หมู่ที่ 11</p> <p>ปริมาณงานกว้าง 3.00 เมตร ยาว 300.00 เมตร ถมสูงเฉลี่ย 0.50 เมตร มีปริมาณงาน ดินถมไม่น้อยกว่า 450.00 ลูกบาศก์เมตร และลงท่อคสล. ระบายน้ำ ขนาด 1.00 x 1.00 เมตร จำนวน 7.00 ท่อน (ท่อคู่) พร้อมกลบกลับยาแนวหลังท่อ ตามแบบแปลนและรายละเอียดที่ทางองค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์กำหนด บรรจุในแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์ (พ.ศ.2559 -2561)ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางการพัฒนา ก่อสร้าง ปรับปรุง และบำรุงรักษาถนน สะพาน ทางระบายน้ำ หน้าที่ 73 ข้อที่ 38</p>	จำนวน	80,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านจิ้งเอิญ หมู่ที่ 3</p> <p>มีปริมาณงานวางท่อคสล. ระบายน้ำ ขนาด Dia 1.00 เมตร จำนวน 12.00 ท่อน จำนวน 2 แถวพร้อมก่อสร้างกำแพงปากท่อ จำนวน 2 ด้าน ตามแบบแปลนและรายละเอียดที่ทางองค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์กำหนด บรรจุในแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์ (พ.ศ.2559 -2561) ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางการพัฒนา ก่อสร้าง ปรับปรุง และบำรุงรักษาถนน สะพาน ทางระบายน้ำ หน้าที่ 68 ข้อที่ 10</p>	จำนวน	60,000 บาท

<p>โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำผ่าซีกภายในหมู่บ้านห้วย ซอยทางทิศตะวันออกหมู่บ้าน</p>	จำนวน	60,000 บาท
<p>มีปริมาณงาน กว้าง 0.35 x 0.50 เมตร ระยะทางยาว 65.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.35 เมตร พร้อมวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กผ่าซีก ขนาด 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 65.00 เมตรและวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กระบายน้ำขนาด 0.40 x1.00 เมตร จำนวน 10.00 ท่อนพร้อมท่อคอนกรีตทางเชื่อมจำนวน 6.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนและรายละเอียดที่ทางองค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์กำหนด บรรจุในแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์ (พ.ศ.2559 -2561) ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางการพัฒนา ก่อสร้าง ปรับปรุง และบำรุงรักษาถนน สะพาน ทางระบายน้ำ หน้าที่ 70 ข้อที่ 19</p>		
<p>โครงการขุดลอกหนองตาเทียว บ้านเขวา หมู่ที่ 2</p>	จำนวน	93,000 บาท
<p>มีปริมาณงาน กว้าง 23.00 เมตร ยาว 44 .00 เมตร ขุดลึกเฉลี่ย 3.50 เมตร พร้อมเกลี่ยคันคูรอบ กว้าง 4.00 เมตร สูง 0.50 เมตร หรือมีปริมาณงานดินขุดไม่น้อยกว่า 3,036.00 ลูกบาศก์เมตร มีความลึกเดิมเฉลี่ย 0.50 เมตร ตามแบบแปลนและรายละเอียดที่ทางองค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์กำหนด บรรจุในแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์ (พ.ศ.2559 -2561)ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางการพัฒนา ก่อสร้าง ปรับปรุง และบำรุงรักษาถนน สะพาน ทางระบายน้ำ หน้าที่ 89 ข้อที่ 12</p>		
<p>โครงการติดตั้งป้ายแนะนำสถานที่ในเขตตำบลสุขสวัสดิ์</p>	จำนวน	45,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งป้ายแนะนำสถานที่ในเขตตำบลสุขสวัสดิ์ ขนาด 0.60 x 1.80 เมตร จำนวน 2 แผ่น พร้อมเสา คสล. ขนาด 0.15 x 2.50 เมตร จำนวน 3 จุด ตามแบบกรมทางหลวงชนบท หน้าที่ 74 ข้อ 44 ตามแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2559-2561</p>		
<p>โครงการวางท่อระบายน้ำระบายน้ำแบบปิดพร้อมบ่อพักฝาปิด เหล็กตะแกรงภายในหมู่บ้านพะวะเหเหนือ ซอยรอบหมู่บ้าน หมู่ที่ 12</p>	จำนวน	66,000 บาท
<p>มีปริมาณงาน กว้าง 0.60 เมตร ระยะทางยาว 66.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร ขนาดบ่อพัก 0.60 x 0.60 x 0.10 เมตร จำนวน 6.00 บ่อ พร้อมฝาปิดเหล็กตะแกรง ขนาด 0.40 x 0.40 เมตร จำนวน จำนวน 6.00 ฝา และลงท่อ คสล.ขนาด 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 62.00 ท่อน หรือมีปริมาณงานพื้นที่ไม่น้อยกว่า 39.50 ตารางเมตร ตามแบบแปลนและรายละเอียดที่ทางองค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์กำหนด บรรจุในแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์ (พ.ศ.2559 -2561) ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางการพัฒนา ก่อสร้าง ปรับปรุง และบำรุงรักษาถนน สะพาน ทางระบายน้ำ หน้าที่ 73 ข้อที่ 41</p>		
<p>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</p>		
<p>โครงการ ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.)ภายในหมู่บ้านสลักไผ่ (สายหน้าศาลาประชาคมด้านทิศใต้บ้านสลักไผ่)</p>	จำนวน	99,000 บาท
<p>มีปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 48 .00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง กว้างข้างละ 0.20 เมตร หรือมีปริมาณงานคอนกรีตไม่น้อยกว่า 192.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนและรายละเอียดที่ทางองค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์กำหนด บรรจุในแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์ (พ.ศ.2559 -2561)ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางการพัฒนา ก่อสร้าง ปรับปรุง และบำรุงรักษาถนน สะพาน ทางระบายน้ำ หน้าที่ 70 ข้อที่ 20</p>		



<p>โครงการ ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.)ภายในหมู่บ้าน ห้วย(สายกลางหมู่บ้าน)</p> <p>มีปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 48.00 เมตร หนา เฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมมลงลูกรังไหล่ทาง กว้างข้างละ 0.20 เมตร หรือ มีปริมาณงานคอนกรีตไม่น้อยกว่า 192.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลน และรายละเอียดที่ทางองค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์กำหนด บรรจุใน แผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์ (พ.ศ .2559 -2561)ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางการ พัฒนา ก่อสร้าง ปรับปรุง และบำรุงรักษาถนน สะพาน ทางระบาย น้ำ หน้าที่ 70 ข้อที่ 17</p>	จำนวน	99,000 บาท
<p>โครงการปรับปรุงถนนดินลงลูกรังสายบ้านพะแะใต้ - หนองสาธารณะ หนองไผ่ หมู่ที่ 8</p> <p>มีปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 230.00 เมตร หนา เฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาณงานลูกรังไม่น้อยกว่า 92.00 ลูกบาศก์ เมตร ตามแบบแปลนและรายละเอียดที่ทางองค์การบริหารส่วนตำบลสุข สวัสดิ์กำหนด บรรจุในแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนตำบลสุข สวัสดิ์ (พ.ศ.2559 -2561)ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้น ฐาน แนวทางการพัฒนา ก่อสร้าง ปรับปรุง และบำรุงรักษา ถนน สะพาน ทางระบายน้ำ หน้าที่ 71 ข้อที่ 28</p>	จำนวน	40,000 บาท
<p>โครงการปรับปรุงถนนดินลงลูกรังสายบ้านระหาร - ถนนสายบ้านปราสาท เยอ/ระหาร หมู่ที่ 10</p> <p>มีปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 300.00 เมตร หนา เฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาณงานลูกรังไม่น้อยกว่า 120.00 ลูกบาศก์เมตร ตามแบบแปลนและรายละเอียดที่ทางองค์การ บริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์กำหนด บรรจุในแผนพัฒนาสามปี องค์การ บริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์ (พ.ศ.2559 -2561) ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนา โครงสร้างพื้นฐาน แนวทางการพัฒนา ก่อสร้าง ปรับปรุง และบำรุงรักษา ถนน สะพาน ทางระบายน้ำ หน้าที่ 72 ข้อที่ 34</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการปรับปรุงถนนลูกรังลงหินคลุกสายบ้านพะแะใต้ - ปาโคกปราสาท เยอ หมู่ที่ 8</p> <p>มีปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร ยาว 80.00 เมตร หนา เฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาณงานลูกรังไม่น้อยกว่า 40.00 ลูกบาศก์ เมตรและปริมาณงานกว้าง 3.00 เมตร ยาว 151 เมตร หนา เฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาณงานหินคลุกไม่น้อยกว่า 45.00 ลูกบาศก์ เมตร รวมมีปริมาณงานหินคลุกรวม 85.00 ลูกบาศก์เมตร ตามแบบ แปลนและรายละเอียดที่ทางองค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์ กำหนด บรรจุในแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์ (พ .ศ.2559 -2561)ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน แนวทาง การพัฒนา ก่อสร้าง ปรับปรุง และบำรุงรักษาถนน สะพาน ทางระบาย น้ำ หน้าที่ 71 ข้อที่ 27</p>	จำนวน	90,000 บาท
<p>โครงการปรับปรุงถนนลูกรังลงหินคลุกสายบ้านพะแะเหนือ- ถนนสายบ้าน สลักไถ่ / บ้านหนองอิไทย</p> <p>มีปริมาณงาน กว้าง 3.00 เมตร ยาว 310.00 เมตร หนา เฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาณงานหินคลุกไม่น้อย กว่า 93.00 ลูกบาศก์เมตร ตามแบบแปลนและรายละเอียดที่ทางองค์การ บริหารส่วนตำบล สุขสวัสดิ์กำหนด บรรจุในแผนพัฒนาสามปี องค์การ บริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์ (พ.ศ.2559 -2561) ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนา โครงสร้างพื้นฐาน แนวทางการพัฒนา ก่อสร้าง ปรับปรุง และบำรุง รักษา ถนน สะพาน ทางระบายน้ำ หน้าที่ 73 ข้อที่ 42</p>	จำนวน	99,000 บาท
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>210,000 บาท</b>

**เงินอุดหนุน**

## เงินอุดหนุนส่วนราชการ

<b>รวม</b>	<b>210,000 บาท</b>
จำนวน	210,000 บาท

- ตั้งไว้ จำนวน 30,000 บาท เพื่อจ่ายตามโครงการ ขยายสายไฟฟ้า สาธารณะแรงต่ำ บ้านหนองอิตู หมู่ที่ 7 ระยะทางยาว 600.00 เมตร ตามแบบแปลนและรายละเอียดที่ทางไฟฟ้าอำเภอไพรบึงกำหนด บรรจุในแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์(พ.ศ.2559 -2561) ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางการพัฒนา ขยายเขตจำหน่ายไฟฟ้าในครัวเรือน ไฟฟ้า แสงสว่างสาธารณะ หน้าที่ 99 ข้อที่ 30
- ตั้งไว้ จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายตามโครงการขยายเขตจำหน่ายไฟฟ้าแรงต่ำ(สายดับ)บ้านสุขสวัสดิ์ หมู่ที่ 11 ระยะทางยาว 1,000.00 เมตร ตามแบบแปลนและรายละเอียดที่ทางไฟฟ้าอำเภอไพรบึงกำหนด บรรจุในแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์(พ.ศ.2559 -2561) ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางการพัฒนา ขยายเขตจำหน่ายไฟฟ้าในครัวเรือน ไฟฟ้า แสงสว่างสาธารณะ หน้าที่ 101 ข้อที่ 47
- ตั้งไว้ จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายตามโครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะเพื่อแสงสว่าง ภายในหมู่บ้านหนองอิไทย หมู่ที่ 4 เข้าซอยหน้าโรงเรียนบ้านหนองอิไทย ระยะทางยาว 50.00 เมตร ตามแบบแปลนและรายละเอียดที่ทางไฟฟ้าอำเภอไพรบึงกำหนด บรรจุในแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์(พ.ศ.2559 -2561) ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางการพัฒนา ขยายเขตจำหน่ายไฟฟ้าในครัวเรือน ไฟฟ้า แสงสว่างสาธารณะ หน้าที่ 96 ข้อที่ 11
- ตั้งไว้ จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายตามโครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะเพื่อแสงสว่าง ภายในหมู่บ้านหนองอิไทย หมู่ที่ 4 คุ่มน้ำเย็น ระยะทางยาว 50.00 เมตร ตามแบบแปลนและรายละเอียดที่ทางไฟฟ้าอำเภอไพรบึงกำหนด บรรจุในแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์(พ.ศ.2559 -2561) ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางการพัฒนา ขยายเขตจำหน่ายไฟฟ้าในครัวเรือน ไฟฟ้า แสงสว่างสาธารณะ หน้าที่ 97 ข้อที่ 20
- ตั้งไว้ จำนวน 30,000 บาท เพื่อจ่ายตามโครงการ ขยายสายไฟฟ้า สาธารณะแรงต่ำ บ้านหนองอิโมง หมู่ที่ 7 ระยะทางยาว 700.00 เมตร ตามแบบแปลนและรายละเอียดที่ทางไฟฟ้าอำเภอไพรบึงกำหนด บรรจุในแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์(พ.ศ.2559 -2561) ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางการพัฒนา ขยายเขตจำหน่ายไฟฟ้าในครัวเรือน ไฟฟ้า แสงสว่างสาธารณะ หน้าที่ 99 ข้อที่ 31
- ตั้งไว้ จำนวน 15,000 บาท เพื่อจ่ายตามโครงการ ติดตั้งโคมไฟฟ้า สาธารณะภายในหมู่บ้านพะวะไต้(ซอยทางทิศตะวันออกของหมู่บ้าน) ระยะทางยาว 120.00 เมตร ตามแบบแปลนและรายละเอียดที่ทางไฟฟ้าอำเภอไพรบึงกำหนด บรรจุในแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์(พ.ศ.2559 -2561) ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางการพัฒนา ขยายเขตจำหน่ายไฟฟ้าในครัวเรือน ไฟฟ้า แสงสว่างสาธารณะ หน้าที่ 100 ข้อที่ 36
- ตั้งไว้ จำนวน 15,000 บาท เพื่อจ่ายตามโครงการ โคมติดตั้งไฟฟ้า สาธารณะภายในหมู่บ้านพะวะไต้(ซอยทางทิศเหนือของหมู่บ้าน)ระยะทางยาว 120.00 เมตร ตามแบบแปลนและรายละเอียดที่ทางไฟฟ้าอำเภอไพรบึงกำหนด บรรจุในแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์(พ.ศ.2559 -2561) ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางการพัฒนา ขยายเขตจำหน่ายไฟฟ้าในครัวเรือน ไฟฟ้า แสงสว่างสาธารณะ หน้าที่ 100 ข้อที่ 37
- ตั้งไว้ จำนวน 60,000 บาท เพื่อจ่ายตามโครงการ ขยายเขตไฟฟ้าภายในหมู่บ้านสุขสวัสดิ์ สายไปบ้านหนองแถม หมู่ที่ 11 ระยะทางยาว 400.00 เมตร ตามแบบแปลนและรายละเอียดที่ทางไฟฟ้าอำเภอไพร

บึงกำหนด บรรจุในแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนตำบลสุข  
สวัสดิ์ (พ.ศ.2559 -2561) ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน แนว  
ทางการพัฒนา ขยายเขตจำหน่ายไฟฟ้าในครัวเรือน ไฟฟ้า แสงสว่าง  
สาธารณะ หน้าที่ 101 ข้อที่ 48

**แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน**

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	70,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	70,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	70,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ฝึกอบรม ส่งเสริมและสนับสนุนกลุ่มอาชีพ	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหารและ เครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ใช้ในการจัด โครงการดังกล่าว ตามโครงการฝึกอบรม ส่งเสริมและสนับสนุนกลุ่มอาชีพ ขององค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์ บริหารจัดการกลุ่มด้วยวิธีการ สหกรณ์ (ปรากฏตามแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชนงานส่งเสริม และสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน,แผนพัฒนาสาม ปี หน้า 105 ข้อ 1)</p>		
พัฒนาบทบาทสตรี เด็ก ผู้ด้อยโอกาสและครอบครัวไทยห่างไกลความรุนแรง	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหารและ เครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ใช้ในการจัด โครงการดังกล่าว</p>		

**แผนงานการศาสนาด้านวัฒนธรรมและนันทนาการ**

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาด้านวัฒนธรรมและนันทนาการ	รวม	40,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	40,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	40,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	40,000 บาท
1. อุดหนุนที่ว่าการอำเภอไพรบึงตามโครงการจัดงานวันเปี่ยมหาราช ตั้งไว้ 4,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเปี่ยมหาราช ปรากฏใน : แผนงานการศาสนาด้านวัฒนธรรมและนันทนาการ/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาด้านวัฒนธรรมและนันทนาการ (แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2559-2561 หน้า 125 ข้อ 14)		
2. อุดหนุนที่ว่าการอำเภอไพรบึงตามโครงการจัดงานวันแม่ 12 สิงหาคม ตั้งไว้ 6,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันแม่ 12 สิงหาคม ปรากฏใน : แผนงานการศาสนาด้านวัฒนธรรมและนันทนาการ/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาด้านวัฒนธรรมและนันทนาการ (แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2559-2561 หน้า 125 ข้อ 12)		
3. อุดหนุนที่ว่าการอำเภอไพรบึงตามโครงการจัดงานวันพ่อ 5 ธันวาคมหาราช ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันพ่อ 5 ธันวาคมหาราช ปรากฏใน : แผนงานการศาสนาด้านวัฒนธรรมและนันทนาการ/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาด้านวัฒนธรรมและนันทนาการ (แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2559-2561 หน้า 125 ข้อ 11)		
4. อุดหนุนที่ว่าการอำเภอไพรบึงตามโครงการเทศกาลปีใหม่และงานกาชาด ประจำปี 2559 ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานปีใหม่และงานกาชาดประจำปี 2559 ปรากฏใน : แผนงานการศาสนาด้านวัฒนธรรมและนันทนาการ/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาด้านวัฒนธรรมและนันทนาการ (แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2559-2561 หน้า 124 ข้อ 9)		
5. อุดหนุนที่ว่าการอำเภอไพรบึงตามโครงการงานดอกกล้วยบานสืบสานประเพณีสีเฝ้าไทย(รำตรัด) ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานดอกกล้วยบานสืบสานประเพณีสีเฝ้าไทย (รำตรัด) ปรากฏใน : แผนงานการศาสนาด้านวัฒนธรรมและนันทนาการ/งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาด้านวัฒนธรรมและนันทนาการ (แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2559-2561 หน้า 125 ข้อ 13)		
งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	300,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	300,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	300,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาตำบลสุขสวัสดิ์เกมส์ ครั้งที่ 19	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการจัดเตรียมสนาม ประตูเวที ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่าตอบแทนกรรมการ ค่าโล่ เหรียญรางวัล และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวเนื่องกับการแข่งขันกีฬาตำบลสุขสวัสดิ์เกมส์ ครั้งที่ 19ปรากฏใน : แผนงานการศาสนาด้านวัฒนธรรมและนันทนาการ/งานกีฬาและนันทนาการ(แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2559-2561 หน้า 111 ข้อ 5)		

ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการฝึกอบรมทักษะกีฬาต้านยาเสพติด	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าในโครงการฝึกอบรมทักษะกีฬาต้านยาเสพติด อาทิ ค่าชดนักกีฬา ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์กีฬาและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องปรากฏใน : แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ/งานกีฬาและนันทนาการ (แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2559-2561 หน้า 110ข้อ 1)</p>		
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็กแห่งชาติประจำปี 2559	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการค่าจัดซื้อของขวัญและของรางวัลสำหรับเด็ก ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในงานและค่าใช้จ่ายอื่นอันเนื่องมาจากการจัดงานวันเด็กแห่งชาติประจำปี 2557ปรากฏใน : แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ/งานกีฬาและนันทนาการ(แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2559-2561 หน้า 111ข้อ 7)</p>		
ค่าใช้จ่ายในการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาต่าง ๆ	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าในการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมจัดการแข่งขันในระดับต่างๆ ทั้งหน่วยงานภายในและภายนอกเป็นผู้จัด อาทิ ค่าชดนักกีฬา ค่าเบี้ยเลี้ยงค่าเครื่องดื่ม ค่าเก็บตัวนักกีฬา ค่าพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์กีฬา และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องปรากฏใน : แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ/งานกีฬาและนันทนาการ(แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2559-2561 หน้า 110ข้อ 3)</p>		
<b>งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น</b>	<b>รวม</b>	<b>230,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>230,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>230,000 บาท</b>
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
ค่าใช้จ่ายตามโครงการผ้าป่าข้าวหลามสืบสานตำนานประเพณีท้องถิ่นบ้านโพนปลัด	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการผ้าป่าข้าวหลามสืบสานตำนานประเพณีท้องถิ่น บ้านโพนปลัดปรากฏใน : แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ/งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น(แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2559-2561 หน้า 123ข้อ 5)</p>		
ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการบรรพชาสามเณรฤดูร้อนเฉลิมพระเกียรติ	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในโครงการบรรพชาสามเณรฤดูร้อนเฉลิมพระเกียรติ อาทิ ค่าจัดสถานที่ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุ และอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับการจัดงานปรากฏใน : แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ/ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น(แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2559-2561 หน้า 124ข้อ 8)</p>		
ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการหนึ่งตำบลหนึ่งวัฒนธรรม	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานโครงการหนึ่งตำบลหนึ่งวัฒนธรรม อาทิ ค่าจัดสถานที่ ค่าเอกสารวิชาการ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าสนับสนุนกิจกรรมการแสดง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องปรากฏใน : แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ/ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น(แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2559-2561 หน้า 125ข้อ 6)</p>		
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีลอยกระทง ประจำปี 2558	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ ของรางวัล ค่าอาหาร ค่ารับรองในการจัดงาน อุปกรณ์ที่ใช้ในงานและค่าใช้จ่ายอื่นอันเนื่องมาจากการจัดงานประเพณีลอยกระทงปรากฏใน : แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ/งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่นแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2559-2561 หน้า 123ข้อ 2)</p>		

ค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมการดูแลสุขภาพผู้สูงอายุ ประจำปี 2559	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุของ รางวัล ค่าอาหาร ค่ารับรองในการจัดงาน อุปกรณ์ที่ใช้ในงานและค่าใช้จ่าย จ่ายอื่นๆ ปรากฏใน : แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ/งาน ศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น(แผนพัฒนาสามปี พ.ศ. .2559-2561 หน้า 123ข้อ 6)</p>		
ค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมศาสนพิธีและไวยาวัจกร	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรม ศาสนพิธีและไวยาวัจกร อาทิ ค่า เอกสารอบรม ค่าวิทยากรค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวันค่า สถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องปรากฏใน : แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ/ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น(แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2559-2561 หน้า 126ข้อ 17)</p>		
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมธรรมะสำหรับประชาชนตำบลสุขสวัสดิ์	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ ค่า อาหาร ค่ารับรองในการจัดงาน อุปกรณ์ที่ใช้ในงานและค่าใช้จ่ายอื่นอัน เกี่ยวเนื่องกับการจัดอบรมธรรมะสำหรับประชาชนตำบลสุขสวัสดิ์ปรากฏ ใน : แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ/งานศาสนา วัฒนธรรมท้องถิ่น(แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2559-2561 หน้า 123ข้อ 3)</p>		
ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมประเพณีอันดีงามของท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ ค่า อาหาร ค่ารับรองในการจัดงาน อุปกรณ์ที่ใช้ในงานและค่าใช้จ่ายในการ ร่วมงานประเพณีของท้องถิ่น หรือวันสำคัญทางศาสนาและรัฐพิธี ต่างๆ เช่น วันเข้าพรรษา วันออกพรรษา ลอยกระทง บุญบั้งไฟ ฯลฯปรากฏใน : แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ นันทนาการ/งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2559-2561 หน้า 123ข้อ 4)</p>		
โครงการอนุรักษ์และสืบทอดประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการอนุรักษ์และสืบทอดประเพณีแห่เทียน เข้าพรรษาปรากฏใน : แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ นันทนาการ/งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น(แผนพัฒนาสามปี พ.ศ. .2559-2561 หน้า 124ข้อ 7)</p>		

#### แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	460,330 บาท
งบบุคลากร	รวม	208,920 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	208,920 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	208,920 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนและปรับปรุงเงินเดือนประจำปี -ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการเกษตร จำนวน 1 อัตรา ตั้ง ไว้ จำนวน 208,920 บาท</p>		

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>251,410 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>22,410 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	17,410 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนตำบล ตามสิทธิที่กฎหมายกำหนด (ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้</p> <p>เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3072 ลงวันที่ 29 กันยายน 2557)</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลพนักงานจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</p>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>199,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>ค่าธรรมเนียม/ค่าลงทะเบียน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่างๆ ในการส่งพนักงานส่วนตำบล สำหรับการประชุม ฝึกอบรม สัมมนา เป็นต้น</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
365 วัน ศรีสะเกษพัฒนา ตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง	จำนวน	89,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ใช้ในการจัดโครงการ365 วัน ศรีสะเกษพัฒนา ตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง</p>		
ฝึกอบรมเกษตรกรอินทรีย์เกษตรปลอดภัย	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ใช้ในการจัดโครงการ ฝึกอบรมเกษตรกรอินทรีย์เกษตรปลอดภัย(ปรากฏตามแผนงานการเกษตรงานส่งเสริมการเกษตร,แผนพัฒนาสามปี หน้า 106 ข้อ 2)</p>		
ฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการขยายพันธุ์มะนาวนอกฤดูเพื่อเพิ่มรายได้เกษตรกร	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ใช้ในการจัดโครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการขยายพันธุ์มะนาวนอกฤดูเพื่อเพิ่มรายได้เกษตรกร(ปรากฏตามแผนงานการเกษตรงานส่งเสริมการเกษตร,แผนพัฒนาสามปี หน้า 107 ข้อ 6)</p>		
ฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพแก่เกษตรกรตำบลสุขสวัสดิ์	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ใช้ในการจัดโครงการ ฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพแก่เกษตรกรตำบลสุขสวัสดิ์(ปรากฏตามแผนงานการเกษตรงานส่งเสริมการเกษตร,แผนพัฒนาสามปี หน้า 107 ข้อ 7)</p>		
ส่งเสริมเกษตรกรปลูกพืชสดเพื่อเพิ่มความอุดมสมบูรณ์ของดิน	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ใช้ในการจัดโครงการ ส่งเสริมเกษตรกรปลูกพืชสดเพื่อเพิ่มความอุดมสมบูรณ์ของดิน(ปรากฏตามแผนงานการเกษตรงานส่งเสริมการเกษตร,แผนพัฒนาสามปี หน้า 106 ข้อ 4)</p>		

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
วัสดุการเกษตร	จำนวน	30,000 บาท
ตั้งจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น อาหาร สัตว์ พันธุ์พืช สารเคมี ป้องกันและกำจัดศัตรูพืช สัตว์ ปุย พันธุ์สัตว์ปีกและสัตว์น้ำ วัสดุเพาะชำ ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช ฯลฯ และวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับด้านการเกษตร		
<b>งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ปล่อยปลา ปลูกป่า เพื่ออนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมพระเกียรติสมเด็จพระบรมราชินีนาถ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ใช้ในการจัดโครงการปล่อยปลา ปลูกป่า เพื่ออนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมพระเกียรติสมเด็จพระบรมราชินีนาถ(ปรากฏตามแผนงานการเกษตรงานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้,แผนพัฒนาสามปี หน้า 121 ข้อ 3)		
ปลูกหญ้าแฝก	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ใช้ในการจัดโครงการปลูกหญ้าแฝก(ปรากฏตามแผนงานการเกษตรงานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้,แผนพัฒนาสามปี หน้า 121 ข้อ 4)		
รณรงค์ประชาสัมพันธ์สร้างจิตสำนึกตระหนักรู้ในการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดล้อม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นที่ใช้ในการจัดโครงการรณรงค์ประชาสัมพันธ์สร้างจิตสำนึกตระหนักรู้ในการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม(ปรากฏตามแผนงานการเกษตรงานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้,แผนพัฒนาสามปี หน้า 121 ข้อ 2)		
<b><u>แผนงานการพาณิชย์</u></b>		
<b>งานกิจการประปา</b>	<b>รวม</b>	<b>593,890 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>150,360 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>150,360 บาท</b>
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	126,360 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ของกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบล ดังนี้		
1. ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่การประปา จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ จำนวน 126,360 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ของกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบล ดังนี้		
1. ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่การประปา จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ จำนวน 24,000 บาท		



<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>218,530 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>15,530 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็น -ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ตาม นส.ที่ มท 0808.2/3072 ลว. 29 ก.ย. 2547 -ค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตร ของ พนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิ์เบิกจ่าย ตามระเบียบ -ค่าเช่าบ้าน ของพนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิ์เบิกจ่ายตามระเบียบ -ค่าเบี้ยประชุมแก่คณะกรรมการ กำหนดราคากลาง ซึ่งมีสิทธิ์เบิกจ่ายตาม ระเบียบ	จำนวน	10,530 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ เพื่อจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอก เวลา ราชการ พนักงานส่วนตำบล พนักงานราชการ ซึ่งมีสิทธิ์เบิกจ่ายตาม ระเบียบ	จำนวน	5,000 บาท
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>92,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ค่าแรงงาน ค่าจ้างการจัดทำ ซ่อมแซม ท่อเมน ประปา ติดตั้งเครื่องสูบน้ำองค์การบริหารส่วนตำบล และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง กับงานทดสอบคุณภาพน้ำที่ใช้ในการผลิตน้ำประปาในเขตองค์การบริหาร ส่วนตำบลสุขสวัสดิ์	จำนวน	52,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ ค่าใช้จ่ายในการอบรม -ตั้งไว้ จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าฝึกอบรม ของ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างในส่วนโยธา -ตั้งไว้ จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปเข้าร่วมฝึกอบรม ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างในส่วนโยธา	จำนวน	20,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
วัสดุอื่น ตั้งจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อวัสดุในการผลิตน้ำ ประปา จำนวน 3 แห่ง เช่น สารส้ม คลอรีน กรวดกรอง กรวด หยาบ มิเตอร์ประปา ท่อประปา ท่อเหล็ก ท่อPVC อุปกรณ์ข้อต่อ ข้อ งอ ชุดอุปกรณ์ทดสอบคุณภาพน้ำดิบ ฯลฯ	จำนวน	50,000 บาท
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>61,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า เพื่อจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าไฟฟ้าในการผลิตน้ำประปา ดังนี้ -ตั้งไว้ จำนวน 30,000 บาท เพื่อจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าไฟฟ้าในการ ผลิตน้ำประปาบ้านเขวา หมู่ที่ 2 -ตั้งไว้ จำนวน 18,000 บาท เพื่อจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าไฟฟ้าในการ ผลิตน้ำประปาบ้านหนองอิไทย หมู่ที่ 4 -ตั้งไว้ จำนวน 12,000 บาท เพื่อจ่ายไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าไฟฟ้าในการ ผลิตน้ำประปาบ้านห้วย หมู่ที่ 5	จำนวน	60,000 บาท
ค่าบริการโทรศัพท์ เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	500 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์ เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์อากร	จำนวน	500 บาท

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>225,000 บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>225,000 บาท</b>
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
โครงการ ขยายท่อเมนจ่ายน้ำระบบประปาภายในหมู่บ้านเขาวงมูที่ 2	จำนวน	65,000 บาท
มีรายละเอียดประมาณงานรวม ดังนี้		
-งานดินขุดวางท่อเมนประปา ท่อ PVC ชั้น 8.5 พร้อมถมกลับ มีปริมาณดินขุด 60.60 ลูกบาศก์เมตร		
-งานวางท่อประปาพร้อมวางท่อ PVC ชั้น 8.5 มีปริมาณงานยาว 970 เมตร		
-งานประตุระบายตะกอน/อากาศ มีปริมาณ 1.00 จุด		
ตามแบบแปลนและรายละเอียดที่ทางองค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์ กำหนด บรรจุในแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์ (พ.ศ.2559-2561) ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางการจัดการระบบสาธารณสุขปโภค ด้านแหล่งน้ำ ระบบประปา หน้าที่ 90 ข้อที่ 14		
โครงการปรับปรุงท่อเมนจ่ายน้ำประปา ระบบประปาหมู่บ้าน บ้านโพนปลัดหมูที่ 1	จำนวน	160,000 บาท
มีรายละเอียดประมาณงานรวม ดังนี้		
-งานดินขุดวางท่อเมนประปา ท่อ PVC3 นิ้ว ชั้น 8.5 พร้อมถมกลับ มีปริมาณดินขุด 55.10 ลูกบาศก์เมตร		
-งานวางท่อประปาพร้อมวางท่อ PVC3 นิ้ว ชั้น 8.5 มีปริมาณงานยาว 958 เมตร		
-งานประตุระบายตะกอน/อากาศ มีปริมาณ 1.00 จุด		
ตามแบบแปลนและรายละเอียดที่ทางองค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์ กำหนด บรรจุในแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์ (พ.ศ.2559-2561) ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน แนวทางการจัดการระบบสาธารณสุขปโภค ด้านแหล่งน้ำ ระบบประปา หน้าที่ 89 ข้อที่ 8		

#### แผนงานงบกลาง

<b>งบกลาง</b>	<b>รวม</b>	<b>513,822 บาท</b>
<b>งบกลาง</b>	<b>รวม</b>	<b>513,822 บาท</b>
<b>งบกลาง</b>	<b>รวม</b>	<b>513,822 บาท</b>
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	94,722 บาท
-เพื่อจ่ายสมทบกองทุนประกันสังคมในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างพนักงานจ้างของ อบต.		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	18,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือผู้สูงอายุโรคเอดส์ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์ จำนวน 3 คน ๆ ละ 500 บาท จำนวน 12 เดือน		
สำรองจ่าย	จำนวน	157,313 บาท
-เพื่อจ่ายกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชน เช่น ดินถล่ม ภัยแล้ง น้ำท่วม ภัยหนาว อัคคีภัย อุทกภัย วาตภัย น้ำป่า หรือเหตุที่เกิดกรณีฉุกเฉินเกี่ยวกับสาธารณภัยอื่นๆ		
รายจ่ายตามข้อผูกพัน	จำนวน	93,787 บาท
-เพื่อจ่ายสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลสุขสวัสดิ์ ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง การกำหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์การบริหารส่วนตำบลหรือเทศบาลดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ.2552		

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)

จำนวน

150,000 บาท

-เพื่อจ่ายสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญของพนักงานส่วนตำบล (กบท.  
.) อัตราร้อยละ 1 ของ งบประมาณรายรับ ไม่รวมเงินอุดหนุนตามพระราช  
บัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2500 มาตรา 6